functus est. Cinaeres sanctae Anastasiae Con- <fol. 31^a> -stantinopoli (vel ut alij velunt Smijena vel Sirmio) attulit Jadram atque in ecclesia sancti Petri, quae tunc erat cathedralis, colocavit templum sanctissimae Trinitatis a fundamentis erexit ex ruderibus romanorum aedificiorum, eius fasan¹⁶⁰ nimio religionis zelo divotorum quod templum nunc eiusdem sancti nomen obtinet, ibique eius ossa vanerantur.

- (4) 879: **Vitalis**, de quo Joannes papa VIII in epistola 190.
- (5) 908: **Firminus**.
- (6) 969: **Basilius**.
- (7) 978: **Anastasius**.
- (8) 1018: **Prestantius**.
- (9) 1029: **Andreas I.**
- (10) 1044: **Petrus I.**
- (11) 1046: **Andreas II.** Hic invenit corpus sancti Crysogoni in eius ecclesia.
- (12) 1066: **Stephanus I.**
- (13) 1069: **Basilius II.**
- (14) 1072: **Andreas III.**
- (15) 1075: **Stephanus II.**
- (16) 1091: **Andreas IV.**
- (17) 1101: **Gregorius.**¹⁶¹
- (18) 1111: **Marcus**, de quo in quodam privilegio regis Colomani, concesso ecclesiae Arbensi, quod asservatur in eius sanctuario.
- (19) 1124: **Micha**, qui et Micha Calopraestantij filius usque ad <fol. 32> annum 1137. Hic vacante Spalatensi archiepiscopatu ad eam dignitatem diutius adspirans, ab eiusdem ecclesiae archidiacono vana spe illectus, ac tandem delusus; id maleste ferens eidem sede oboedire amplius recusavit, ac metropolitae iura sibi vindicare coepit, quae postea successores (uno aut altero exceptis) sedis apostolicae auctoritate retinuerunt.
- (20) 1138: **Petrus II.** Hic primus sub archiepiscopi nomine fuit electus, non tamen pallium a Romano pontifice obtinere potuit, ac propterea in nonnullis scripturis archielectus appellatur.

ARCHIEPISCOPI

- (1) 1154: **Lampridus**, primus archiepiscopus. Hic pallium et jura metropolitae super Arbense, Auxerense et Vecliense episcopatus ab Anastasio IV, seu, ut alij volunt a Lucio II, vel Eugenio III obtinuit. Templum divi

¹⁶⁰ Možda bi trebalo biti navedeno *vasam*?

¹⁶¹ Dalje slijede tri precrteane i posvema nečitljive rečenice.

Crysogoni, nunc in eam, quae nunc visitatur formam augustiorem redactum consecravit, atque reconciliationis Venetis inter Federicum Eneobardum, et Alexandrum III pontifem maximum cum duobus prepositis et centum audicis interfuit.

- (2) 1175: **Eugubinus**, cuius meminit Paulus Maurocenus in *Historia veneta* lib^{ro} 5 fol. milia 121, qui refert partem cuiusdam bulle Alexandri III eidem Eugubino scriptae.
- (3) 1180: **Theobaldus**.
- (4) 1183: **Damianus**, de quo in instrumento quodam existente in archivio sancti Crysogoni.
- <fol. 32^a>*
- (5) 1187: **Petrus I.**
- (6) 1197: **Nicolaus I. Manzavino**, ex episcopo Pharenci in archiepiscopatum Jadrensem electus, quia tamen ante confirmationem ecclesiae Jadertinae se immiscere ausus est, retenta nihilominus administratione Pharenci episcopatus, delatus ad summum pontificem Innocentium III utraque dignitate spoliatus fuit anno 1200. Hinc in scripturis archiepiscopatus appellatur. Vacavit sedes quattuor annis et amplius.
- (7) 1208: **Leonardus**.
- (8) 1217: **Joannes I Gradiacha**.
- (9) 1238: **Thomas**.
- (10) 1239: **Dominicus Francus I.**
- (11) 1247: **Laurentius Periander Magister**.
- (12) 1288: **Andreas I Gansonius**, sive Gaiisonius, vel Capsonius.
- (13) 1291: **Joannes II de Anania**, frater minorita, secundus Idus Februarij a Nicolao III electus, et postea quinto ab hinc anno a Bonifacio VIII ad Travesinum archiepiscopatum translatus.
- (14) 1297: **Henricus de Tuderto**, frater minorita, 14 Kalendas Junij ab eodem Bonifacio VIII, romano pontifice loco praedicti fr. Joannis constitutus, de quo in *Chronicis minorum* et in epistola ejusdem pontificis n^o 378 – in registro Vaticano.
- (15) 1301: **Joannes III**, qui interfuit concilio Gradensi.
- (16) 1302: **Jacobus I de Fuligno**,¹⁶² frater, de familia minorum, utque in *Statutis Jadertinis*, lib^{ro} 5^o pag. 93 a 1^o, et sequitur et con - *<fol. 33>* - firmat Valerius Ponte archidiaconus Jadrensis in *Commentar*ium** ms *De ecclesia et episcopis atque archiepiscopis Jadrensis*, obijit Jadrae et sepultus fuit in ecclesia sancti Dominici, cum opinione sanctitatis.
- (17) 1312: **Alexander I**, frater.
- (18) 1312: **Nicolaus II**, frater.

¹⁶² Kompilator navodi, kao i Catalogus C, pogrešno prezime, jer je nadbiskup Jakov potjecao iz Fulgina.

- (19) 1320: **Joannes IV de Butovane**, nobilis Jadertinus, cuius memoria adhuc extat in superliminari portae maioris, et in ciborio metropolitanae ecclesiae sanctae Anastasiae Jadrensa.
- (20) 1333: **Nicolaus III de Matafaris**, nobilis Jadrensis, primum episcopus Nonensis, mox ad episcopatum Jadrensem adlectus. De hoc archiepiscopo reperitur instrumentum in archivio capitolari de anno 1366.
- (21) 1364: **Jacobus II.**
- (22) 1367: **Dominicus II de Albania**, frater.
- <23> **Petrus II de Matafaris**, nobilis Jadrensis. Hic auxit clerum ecclesiae metropolitanae, anno enim 1395 die 19 Julij convocatis universis ordinibus cleri Jadrensis, communi voto super sit plebanias (una excepta sanctae Mariae majoris, sive Presbyterorum, nunc sancti Simeonis), et instituit duodecim canonicos, reliquosque titulatos ad numerorum 51 auxit quos ex plebanis ad cathedralem adscivit, juraque totius capituli, quae hinc in omnibus cleri ordinibus consistabant ad tres dignitates et duodecim canonicos redegit, de quo extant constitutiones in archivio capituli Jadrensa.
- <24> **Joannes V** archielectus, cui Sigismundus rex Ungariae *<fol. 33^a>* mandavit abstineri a turbatione iurium capituli Jadrensa, de quo extat littere in archivio ejusdem capituli.
- (25) 1400: **Lucas I de Fermo**, magister, ex familia eremitarum sancti Augustini.
- (26) 1420: **Blasius Molino**, patricius Venetus, primus episcopus Polensis.
- (27) 1428: **Laurentius II Venerius**, patricius Venetus. Hic interfuit concilio Basiliensi anno 1433.
- (28) 1449: **Poliidorus Fuccarus.**
- (29) 1450: **Maffeus Valaressus**, patricius Venetus. Hic aliquamdiu in Collonia munus nuncij apostolici gerit, unde etiam attulit Jadram partem cranei sanctae Ursulae v<irginis> et m<artyris>, quae adhuc in sanctuario asservatur; ecclesias et sedes archiepiscopales magnifice auxit et pretiosis denarijs illustravit.
- (30) 1496: **Joannes VI Robobellus** Venetus. Hic sub Alexandro VI difficillimis temporibus gubernator Viterbi, et commissarius generalis provinciae patrimonij extitit.
- (31) 1503: **Alexander II.**
- (32) 1504: **Joannes VII Cipicus**, nobilis Traguriensis.
- (33) 1505: **Franciscus Pisaurus**, nobilis Venetus.
- (34) 1530: **Aegedius** cardinalis tituli sancti Marcelli Viterbiensis, ex familia eremitarum sancti Augustini, cuius fuit magister generalis, primum patriarcha Constantinopolitanus, deinde ad archiepiscopatum Jadrnsem translatus, obiit Romae, et in ecclesia sancti Marcelli sepultus fuit anno 1532.

<fol. 34>

- (35) 1533: **Cornelius Pisanus**, nobilis Venetus.
- (36) 1554: **Aloysius I** cardinalis Cornelius episcopus Patavinus et in Tragurienis et archiepiscopus Jadrensis.
- (37) 1555: **Mutius Calinus**, nobilis Brixiensis, primum administrator, mox successor Aloysii Cornelii. Hic interfecit concilio Tridentino.
- (38) 1569: **Andreas II Minutius** Saravallensis, primum admminstrator Mutii Calini, mox eius successor, creatus a Pio V p<ontifice> m<aximo>.
- 1574: 2 Februarii: **Marcus Lauredanus**, administrator archiepiscopatus instructuum.
- (39) 1574: **Natalis Venerius**, nobilis Venetus. 25 Junii.
- (40) 1589: **Marcus Antonius Venerius**, frater natalis die 25 Julij.
- (41) 1592: **Aloysius II Barocius**, nobilis Venetus.
- (42) 1595: **Aloysius III Molinus**, nobilis Venetus, ad episcopatum Taversinum translatus.
- (43) 1595: **Minutius Minutius** Saravallensis, nepos ex fratre Andreae archiepiscopi extat praeflarum monumentum Minutij, et Andreae in Sacello baptiserij ecclesiae metropolitanae sanctae Anastasiae. Vixit annos 64 – obiit 1604 – summu apud Bavariae duces pro republica christiana negotia pertractans.
- (44) 1604: **Victor Ragazzonus** Venetus.
- (45) 1616: **Lucas II Stella** Venetus, primum episcopus Retimi in regno Cretae, deinde archiepiscopus Jadrensis; hinc ad archiepiscopatum Cretensem, mox ad episcopatum Vincentinum, demum ad Patavinum <fol. 34^a> translatus.
- (46) 1624: **Octavianus Garzadorus**, nobilis Vincentinus. Hic diu in Romana curia munus referendarij, ac demum auditoris cardinalis camerarij laudabiliter gessit. Hinc ad episcopatum Bojam in regno Neapolitano promotus, deinde ad archiepiscopum Jadrensem translatus, ac visitator apostolicus in provincia Dalmatiae constitutus, tandem quietis studio ecclesiarum libere in manibus papae resignavit et in patriam se recepit, obiit in senetute bona Augusti anno 1648.
- (47) 1639: **Benedictus Capellus**, nobilis Venetus, ad episcopatum Concordiensem translatus.
- (48) 1642: **Bernardus Florius** Venetus, Ordinis cruciferorum, primus episcopus Agensis, sive Cijdoniensis in regno Cretae, postmodum ad archiepiscopatum Jadrensem translatus, obiit Jadrae die 14 Februarij 1656. Hic seminarium sex aluminorum ex testamento instituit, argenteam supelectilem conflati, Deo et ecclesiae suae dicari jussit quam plurimis legatis nominibus auxit, rei publicae Venetae turcico vigente bello, vim aeis armarum constituit. Deum et pauperes ex reliquo esse opulentissimo

herades suipsit. Pietatis, ac munificentie opus paeclarissimum omnium saeculorum memoria ac laude recolendam.